

2 0 1 9 年 度 収 支 予 算 書

収 支 予 算 書 総 括 表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

2019. 2. 22
(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	53,829,000	0	53,829,000
正会員会費	40,366,500	0	40,366,500
家庭用ミシン会費	12,244,500	0	12,244,500
賛助会員会費	1,218,000	0	1,218,000
② 事業収入			
特別賛助金・協力金	550,000	0	550,000
③ 雑収入			
その他	480,000	0	480,000
補助事業費収入	0	0	0
④ J I A M収入	0	0	0
出展料等収入	0	0	0
期首前受金収入振替	0	0	0
保険手数料収入	0	10,000	10,000
その他収入	0	800,000	800,000
事業活動収入計	54,859,000	810,000	55,669,000
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	11,970,000	13,985,000	25,955,000
臨時傭役費	3,086,800	0	3,086,800
調査宣伝費	1,143,000	700,000	1,843,000
印刷費	2,294,000	100,000	2,394,000
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,656,200	3,336,000	5,992,200
総会費	0	240,000	240,000
通信費	130,000	223,000	353,000
旅費交通費	1,446,000	550,000	1,996,000
海外出張旅費	201,300	972,900	1,174,200
原稿料	20,000	0	20,000
保険料	6,000	0	6,000
消耗品費	224,000	200,000	424,000
会議費	3,125,000	1,065,000	4,190,000
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,950,000	0	2,950,000
雑費	887,000	176,000	1,063,000
会場費	4,375,000	550,000	4,925,000
補助事業費支出	0	0	0
(公益目的事業)	(26,013,578)	-	(26,013,578)
(家庭用ミシン事業支出)	(20,660,769)	-	(20,660,769)
(統計・調査事業支出)	(3,382,532)	-	(3,382,532)
(特別出展事業支出)	(1,970,277)	-	(1,970,277)
業務実施費	0	5,955,500	5,955,500

業務委託費	0	12,636,000	12,636,000
期首前払金支出振替	0	0	0
期末前払金支出振替	0	△ 40,689,400	△ 40,689,400
事業費支出計	34,736,300	0	34,736,300
② 管理費支出			
人件費	7,773,000	0	7,773,000
臨時傭役費	686,700	0	686,700
総会費	360,000	0	360,000
加入団体費	1,600,000	0	1,600,000
事務所費	2,194,000	0	2,194,000
会議費	1,865,000	0	1,865,000
通信費	210,000	0	210,000
旅費交通費	600,000	0	600,000
海外出張費	771,600	0	771,600
交際費	150,000	0	150,000
保険料	30,000	0	30,000
消耗品費	260,000	0	260,000
雑費	211,000	0	211,000
印刷費	500,000	0	500,000
調査広報費	1,084,000	0	1,084,000
会場費	75,000	0	75,000
法人税等支出	0	70,000	70,000
修繕費	50,000	0	50,000
管理費支出計	18,420,300	70,000	18,490,300
事業活動支出計	53,156,600	70,000	53,226,600
事業活動収支差額	1,702,400	740,000	2,442,400
Ⅱ 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入			0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	1,869,300	0	1,869,300
長期前払費用支出	0	0	0
投資活動支出計	1,869,300	0	1,869,300
投資活動収支差額	△ 1,869,300	0	△ 1,869,300
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 166,900	740,000	573,100
前期繰越収支差額	8,039,012	67,694,765	75,733,777
次期繰越収支差額	7,872,112	68,434,765	76,306,877

注：()内の金額は内数を示す。